
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 1» 

(МОУ СШ № 1) 

 

ПРИКАЗ 

01  сентября 2022 г.                                                                                 № 38а/1-О  

г.  Переславль-Залесский 

 

Об обеспечении организации и проведении 

школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2022-2023 учебном году 

 

Во исполнение приказов департамента образования Ярославской 

области «О проведении ШЭ ВсОШ» от 05.08.2022 № 187_01-04, Управления 

образования Администрации г. Переславля-Залесского 26.08.2022                                     

№ 722/01-04 «О подготовке и проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году», № 02.09.2022                                   

№ 734/01-04  «О составе жюри школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2022-2023 учебном году», в соответствии с Методическими 

рекомендациями по проведению школьного и муниципального этапов 

всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году», в 

соответствии с планом работы Управления образования Администрации гор. 

Переславля-Залесского, в соответствии с планом работы образовательного 

учреждения, в целях оптимизации и процедуры проведения школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

П1. Организовать проведение школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году среди обучающихся 4-11 

классов по следующим предметам: право, экономика, география, ОБЖ, 

русский язык, физика, экология, биология, обществознание, технология, 

английский язык, химия, литература, астрономия, история, искусство, 

математика, физическая культура, информатика согласно графика 

проведения олимпиады (Приложение 1) 

П2. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников 

по физике, химии, биологии, математике, астрономии, информатике на 

технологической платформе «Сириус. Курсы» 



П3. Утвердить состав жюри школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников, состав апелляционных комиссий, состав 

технических специалистов (Приложение 2). 

П.4. Утвердить оргкомитет школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в составе: 

председатель: Большакова Н.С. 

члены оргкомитета: Мещерякова Н.Н., Павлова Г.Л., Чугункина Т.В., Серова 

Я.А., Тарасова Е.М., Тарасова В.В. 

П5. Назначить ответственным за организацию и проведение школьного 

этапа олимпиады, за тиражирование заданий олимпиады и соблюдение 

конфиденциальности во время проведения олимпиады, а также за 

выполнение функций технического специалиста Большакову Н.С, 

заместителя директора по УВР. 

П6. Назначить помощниками в организации и проведении школьного 

этапа олимпиады руководителей ШМО, а также назначить их 

ответственными за выполнение функций технических специалистов. 

П7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за 

Большаковой Н.С. 

 

 

        

 

    

 

 

 

 

 



Приложение 1 

Сроки и место проведения школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников 

Время начала всех олимпиад: 10.00 

№ 

п/п 

Предмет Дата Место проведения 

1.  Право 26.09.2022 МОУ СШ № 1 

(г. Переславль-Залесский, 

ул. Советская, д. 3, д. 4); 

 

2.  Экономика 27.09.2022 

3.  Технология 29.09.2022 

4.  География 30.09.2022 

5.  Основы безопасности 

жизнедеятельности 

03.10.2022 

6.  Экология 04.10.2022 

7.  Китайский язык, итальянский 

язык, испанский язык 

06.10.2022 

8.  Обществознание 07.10.2022 

9.  Английский язык 10.10.2022 

10.  Немецкий язык, французский язык 11.10.2022 

11.  Литература 13.10.2022 

12.  История 17.10.2022 

13.  Искусство (Мировая 

художественная культура) 

18.10.2022 

14.  Русский язык 20.10.2022 

15.  Физическая культура (теория) 24.10.2022 

16.  Физическая культура (практика) 25.10.2022 
 

Сроки и место проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников, 

по предметам, проводимым на технологической платформе «Сириус.Курсы» 

Время проведения всех олимпиад: с 8:00 до 20:00 

№ 

п/п 

Предмет Дата Место проведения 

1.  Физика 28.09.2022 Технологическая платформа 

«Сириус.Курсы» 

Тестирующая 

система: https://uts.sirius.online/ 

2.  Химия 05.10.2022 

3.  Биология 12.10.2022 

4.  Астрономия 14.10.2022 

5.  Математика 19.10.2022 

6.  Информатика 26.10.2022 

 

https://uts.sirius.online/


Приложение 2 

Состав жюри школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников МОУ СШ 1 

в 2022—2023 учебном году 
 

Предмет ФИО члена жюри 

Право 
Павлова Е.Ю. 

География Новицкая Т.В. 

 

История Пичужкина Е.В. 

Осепян В.Ш. 

Искусство Ковтун О.Н. 

ОБЖ Мамьянов А.С. 

Технология Тарасова Е.М. 

Русский язык Смольцова Т.С. 

Могильная Е.А. 

Кургузова Н.В. 

Пятибратова Е.Е. 

Экология Васильева Н.Н. 

Обществознание Павлова Е.Ю. 

Осепян В.Ш. 

Английский язык Вахромеева Е.Е. 

Пешкова Н.Е. 

Физическая культура Кузьмина Н.А. 

Мамьянов А.С. 

Литература Зарайская Е.Г. 

Павлова Г.Л. 

 

Состав апелляционных комиссий 

Предмет ФИО ООО 

География Новицкая Т.В. МОУ СШ № 1 

История Осепян В.Ш. МОУ СШ № 1 

Обществознание Павлова Е.Ю. МОУ СШ № 1 

Английский язык Вахромеева Е.Е. МОУ СШ № 1 

Пешкова Н.Е. МОУ СШ № 1 

Литература Большакова Н.С. МОУ СШ № 1 

Физкультура Кузьмина Н.А. МОУ СШ № 1 

 

  

 



Состав технических специалистов 

 

ФИО технического специалиста: 

______________Большакова Н.С. 

______________Мещерякова Н.Н. 

______________Павлова Г.Л. 

______________Чугункина Т.В. 

______________Серова Я.А. 

______________Тарасова Е.М. 

______________Тарасова В.В. 


